
 

Péče o znevýhodněné děti a vydání publikace  

Mám ve třídě cizince – Zdeněk Martínek 

Pan Zdeněk Martínek je nominován za obětavou poradenskou péči o děti, účinnou intervenční 

pomoc jejich rodinám i učitelům. Odborník etoped PaedDr. Zdeněk Martínek působí mimo své hlavní 

povolání i v jihlavské neziskové organizaci Centrum multikulturního vzdělávání, kde se výrazně 

zasloužil o zkvalitnění programů pro znevýhodněné děti a děti cizinců.  

V roce 2014 vydalo Centrum pod jeho supervizním vedením také publikaci „Mám ve třídě cizince“, 

neocenitelnou pomůcku pro ty pedagogy i děti, jejichž údělem by jinak bylo trápit se ve třídě, kde 

jeden nerozumí druhému. Kromě tvorby publikace pomohl během konzultací řešit pracovníkům 

složité případy dětí z praxe, dětí, jimž zemřeli rodiče, dětí, které se velmi trápí životem ve střídavé 

péči, dětí zanedbávaných a dalších. Při tom všem se trpělivě věnoval návštěvníkům večerních 

přednášek, aby předal své zkušenosti z praxe a naučil dospělé, ať už rodiče, pěstouny či učitele, jak 

odhalit problémy dětí a jak je řešit.  

Zdeněk Martínek je svým povoláním pracovník Pedagogicko-psychologické poradny Pelhřimov, kde 

již čtvrt století pomáhá řešit případy dětí, které z různých důvodů mají složité a obtížné dětství 

s častokrát bouřlivými následky. Je známý nejen na Vysočině tím, že jeho přístup je vysoce odborný 

a přitom srozumitelný a vstřícný. Vždy, snad i na úkor vlastního času a odpočinku, je ochoten pomoci 

tam, kde je to možné. 

www.centrumjihlava.cz  

 

http://www.centrumjihlava.cz/

